

## **NOTKA BIOGRAFICZNA - Prof. dr hab. n. med. Michał Pirożyński**

Michał Pirożyński pracuje od 2000 roku w Klinice Anestezjologii i Intensywnej Terapii CMKP, kierując Pracownią Endoskopową Dróg Oddechowych. Stopień naukowy doktora nauk medycznych otrzymał w dniu 12.XII.1985r. na podstawie rozprawy "Znaczenie badań bronchoskopowych w diagnostyce chorób układu oddechowego u chorych z prawidłowym obrazem radiologicznym klatki piersiowej". W dniu 3.VI.1993r. po przedstawieniu rozprawy habilitacyjnej "Zastosowanie bronchofiberoskopii poszerzonej o własną modyfikację płukania oskrzelowo – pęcherzykowego w diagnostyce obwodowego cienia w płucu", uzyskał stopień doktora habilitowanego nauk medycznych. Na stanowisko docenta w Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc został powołany przez Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 1.II.1994. W dniu 21 listopada 1998r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał mu tytuł profesora.

Był wykładowcą na Uniwersytecie Rzymskim. Prowadził wykłady z teorii leków aerozolowych, oraz leków przeciwzapalnych.

Rząd Polski mianował go na dwie kolejne kadencje stałym członkiem Komitetu Naukowego ds. stosowania Leków u Ludzi w Europejskiej Agencji Leków (Committee for Human Medicines Products). Był również członkiem Standing Committee KE.

Był członkiem Komisji Pneumonologii Komitetu Patofizjologii Klinicznej Wydziału Nauk Medycznych PAN na okres kadencji 1994 – 1996 oraz 1996 – 2002.

Został wybrany do Rad Programowych Pneumonologii i Alergologii Polskiej, Postępów Aerozoterapii, Astmy, Alergii i Immunologii, Current Pulmonology, oraz Almanachu. Jest recenzentem European Respiratory Journal, Respiration, Respiratory Medicine. W 2003 roku został wybrany na zastępcę redaktora Respiratory Medicine (Elsevier Londyn).

W latach 1986–1992 pełnił funkcję sekretarza Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Ftyzjopneumonologicznego. W latach 1992–2000 był Prezesem Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Ftyzjopneumonologicznego.

Został wybrany przewodniczącym komitetu naukowego XXV oraz XXVI Zjazdu Polskiego Towarzystwa Ftyzjopneumonologicznego. Współprzewodniczył sesjom naukowym zjazdów American College of Chest Physicians, European Respiratory Society, International Conference on Bronchoalveolar Lavage, Polskiego Towarzystwa Alergologicznego i Polskiego Towarzystwa Ftyzjopneumonologicznego.

Był organizatorem VII Międzynarodowej Konferencji Płukania Oskrzelowo–Pęcherzykowego (International Conference on Bronchoalveolar Lavage), która odbyła się w Krakowie w 2000 r.

Kierował specjalizacją 19 lekarzy w zakresie chorób płuc oraz 1 w zakresie alergologii. Był promotorem 5 przewodów doktorskich, a dalsze cztery są w trakcie opracowywania materiału. Recenzował 23 rozprawy doktorskie oraz 6 rozpraw habilitacyjnych, a także 2 przewody profesorskie dla CKK.

Kierował dwoma projektami badawczymi KBN. Aktualnie uczestniczy w dwóch takich projektach prowadzonych wspólnie z Politechniką Warszawską. Jest współwłaścicielem dwóch zgłoszeń patentowych Polsce oraz sześciu w Europejskim Urzędzie Patentowym.

Dorobek naukowy Profesora obejmuje aktualnie ponad 300 pozycji piśmiennictwa (w tym ponad 60 prac oryginalnych, 74 – monografie i podręczniki).